
 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

Pareigybės pavadinimas Gydytojas odontologas 

Būtinas išsilavinimas Būtinas sveikatos mokslų magistro kvalifikacinis laipsnis ir 

gydytojo odontologo profesinė kvalifikacija įgyjami baigus 

odontologijos studijų krypties studijas 

Medicinos norma MN 42:2015 „Gydytojas odontologas. Teisės, pareigos, 

kompetencija ir atsakomybė“ 

Reikalavimai  Teisė verstis gydytojo odontologo praktika suteikiama asmeniui, 

teisės aktų nustatyta tvarka įgijusiam gydytojo odontologo 

profesinę kvalifikaciją ir turinčiam teisės aktų nustatyta tvarka 

išduotą galiojančią odontologijos praktikos licenciją, suteikiančią 

teisę verstis odontologijos praktika pagal gydytojo odontologo 

profesinę kvalifikaciją 

Funkcijos 

 

 teikia būtinąją medicinos pagalbą; 

 informuoti pacientą apie jo sveikatos sutrikimus, gydymą ir jo 

eigą bei teikiamas sveikatos priežiūros paslaugas; 

 teikti informaciją apie pacientų sveikatos būklę, diagnozę ir 

gydymą valstybės institucijoms ir kitoms įstaigoms Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

 nepriskirtais jo kompetencijai atvejais laiku siųsti pacientus 

konsultuotis ir gydytis pas atitinkamos srities specialistus; 

 teisės aktų nustatyta tvarka pranešti teisėsaugos bei kitoms 

įgaliotoms valstybės institucijoms apie sužalotus pacientus, 

kuriems žala galėjo būti padaryta nusikalstama veika; 

 skatinti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos 

saugojimo bei ugdymo priemones;  

 skirti vaistinius preparatus ir medicinos priemones (prietaisus) 

ir išrašyti receptus sveikatos apsaugos ministro nustatyta 

tvarka;  

 spręsti laikino nedarbingumo klausimus Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka; 

 konsultuoti pacientus Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka, siųsti pacientus konsultuoti ir gydyti pas 

gydytojus odontologus specialistus bei kitus asmens sveikatos 

priežiūros specialistus 

 nustatyti žmogaus mirties faktą Lietuvos Respublikos žmogaus 

mirties nustatymo ir kritinių būklių įstatymo nustatyta tvarka; 

 išduoti asmens sveikatos pažymėjimus (pažymas) sveikatos 

apsaugos ministro nustatyta tvarka; 

 dalyvauti kuriant ir diegiant odontologinių ligų profilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo metodus bei naujas medicinos ir 

informacines technologijas, rengiant odontologinių ligų 

profilaktikos programas, organizuoti burnos sveikatos 

gerinimo programų įgyvendinimą ir vykdyti tų programų 

priemones; 

 dalyvauti ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo bei kitose 

sveikatinimo programose, mokslinėje tiriamojoje ir 

pedagoginėje veikloje; 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

  

Pareigybės 

pavadinimas Gydytojo odontologo padėjėjas 

Būtinas išsilavinimas Odontologo padėjėjo profesinė kvalifikacija įgyjama aukštojoje 

mokykloje baigus odontologinės priežiūros studijų programą 

Medicinos norma MN 24:2017 „Gydytojo odontologo padėjėjas“ 

Reikalavimai  Teisė verstis gydytojo odontologo padėjėjo praktika suteikiama 

asmeniui, įgijusiam gydytojo odontologo padėjėjo profesinę 

kvalifikaciją ir turinčiam galiojančią burnos priežiūros specialisto 

praktikos licenciją, suteikiančią teisę verstis burnos priežiūros 

specialisto praktika pagal gydytojo odontologo padėjėjo profesinę 

kvalifikaciją. 

Funkcijos 

 

 teikti būtinąją medicinos pagalbą; 

 teikti informaciją apie paciento sveikatą Lietuvos Respublikos 

pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo ir kitų teisės 

aktų, reguliuojančių tokios informacijos teikimą, nustatyta tvarka; 

 pranešti teisėsaugos ir kitoms įgaliotoms valstybės institucijoms 

apie sužalotus pacientus, kuriems žala galėjo būti padaryta 

nusikalstama veika, teisės aktų, reglamentuojančių tokios 

informacijos teikimą, nustatyta tvarka; 

 skatinti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos 

saugojimo bei ugdymo priemones; 

 taikyti Lietuvos Respublikoje tik medicinos mokslo ir praktikos 

įrodymais pagrįstus, saugius tyrimo, diagnostikos ir gydymo 

metodus, išskyrus kituose teisės aktuose nustatytus atvejus; 

 pastebėjus kito sveikatos priežiūros specialisto padarytą klaidą 

nedelsiant informuoti tą klaidą padariusį asmenį ir sveikatos 

priežiūros įstaigos vadovą; 

 bendradarbiauti su sveikatos priežiūros specialistais; 

 gydytojo odontologo padėjėjo kompetencijai nepriskirtais atvejais 

pacientui, kuris į jį kreipiasi, suteikti būtinąją medicinos pagalbą 

ir pacientą pasiųsti pas gydytoją, turintį licenciją verstis 

atitinkama medicinos praktika; 

 vykdyti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytas 

pareigas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

Pareigybės 

pavadinimas Burnos higienistas 

Būtinas išsilavinimas Burnos higienisto profesinė kvalifikacija įgyjama baigus vientisąsias 

universitetines ar kolegines burnos higienos studijas 

Medicinos norma MN 35:2019 „Burnos higienistas“ 

Reikalavimai  Teisę verstis burnos higienisto praktika turi asmuo, įgijęs burnos 

higienisto profesinę kvalifikaciją ir turintis galiojančią burnos 

priežiūros specialisto praktikos licenciją, verstis burnos priežiūros 

specialisto praktika pagal burnos higienisto profesinę kvalifikaciją. 

Funkcijos 

 

 teikti būtinąją medicinos pagalbą; 

 pagal savo kompetenciją, kvalifikuotai atlikti švietėjišką, 

profilaktinę ir praktinę veiklą užtikrinant asmenų burnos ir dantų 

higieną, siekiant išvengti burnos ligų bei užtikrinti teikiamų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę; 

 bendradarbiauti su asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistais, socialiniais darbuotojais bei kitais specialistais, 

tiriančiais, diagnozuojančiais ir gydančiais ligas ar sveikatos 

sutrikimus; 

 propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos 

tausojimo bei ugdymo priemones; 

 pagal kompetenciją vykdyti privalomąsias sveikatos programas; 

 laikytis infekcijų kontrolės reikalavimų; 

 nepriskirtais burnos higienisto kompetencijai atvejais siųsti 

pacientą gydytojo odontologo ar gydytojo specialisto 

konsultacijos; 

 dalyvauti mokslinėje tiriamojoje ir pedagoginėje veikloje; 

 pagal kompetenciją konsultuoti pacientus, fizinius ir juridinius 

asmenis;  

 dalyvauti kuriant ir diegiant naujus odontologinių ligų 

profilaktikos būdus‘ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Panevėžio miesto poliklinika 

 

Pareigybės 

pavadinimas Radiologijos technologas 

Būtinas išsilavinimas Radiologijos technologo kvalifikacija įgyjama aukštojoje mokykloje 

baigus radiologijos studijų programą; 

Turintys aukštesniųjų medicinos mokyklų išduotus diplomus, 

patvirtinančius, kad suteikta rentgeno techniko, medicinos sesers, 

vaikų įstaigų medicinos sesers, medicinos felčerio, felčerio, 

medicinos brolio, akušerio, sanitarijos felčerio, higienos felčerio, 

higienisto, felčerio laboranto, kineziterapeuto padėjėjo, 

ergoterapeuto padėjėjo profesinė kvalifikacija, ir nustatytos trukmės 

Slaugos darbuotojų tobulinimosi ir specializacijos centro mokymus: 

Rentgeno (radiologijos) pagrindų mokymo programa 

Medicinos norma MN 163:2019 „Radiologijos technologas“ 

Reikalavimai  Teisę verstis radiologijos technologo praktika turi asmuo, įgijęs 

radiologijos technologo kvalifikaciją 

Funkcijos 

 

 teikti pirmąją medicinos pagalbą; 

 pagal savo kompetenciją, nustatytą Lietuvos medicinos normoje, 

ir asmens sveikatos priežiūros įstaigos licenciją kvalifikuotai 

atlikti medicininės radiologijos procedūras ir užtikrinti teikiamų 

paslaugų kokybę; 

 nepriskirtais radiologijos technologo kompetencijai atvejais 

rekomenduoti pacientui kreiptis į atitinkamos srities asmens 

sveikatos priežiūros specialistą; 

 prieš atlikdamas medicininės radiologijos procedūrą, informuoti 

pacientą apie atliekamą procedūrą, kaip elgtis jos metu ir po jos, 

užtikrinti kokybišką ir saugų procedūros atlikimą; 

 dalyvauti optimizuojant ir svarstant medicininio vaizdinimo ir 

medicininės radiologijos procedūrų pagrįstumą; 

 laikantis radiacinės saugos optimizavimo principo ir su 

medicininio vaizdinimo ir medicininės radiologijos procedūromis 

susijusių teisės aktų reikalavimų, užtikrinti teikiamų paslaugų 

radiacinę saugą; 

 bendradarbiauti su asmens sveikatos priežiūros ir kitais 

specialistais; 

 propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos 

tausojimo bei ugdymo priemones; 

 laikytis profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų 

nepažeisti, saugoti profesinę paslaptį ir visą informaciją apie 

pacientą laikyti konfidencialia; kitiems asmenims ši informacija 

gali būti atskleista Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktais nustatytais pagrindais ir tvarka; 

 užtikrinti, kad medicininės radiologijos procedūros metu rizika 

pacientui būtų ne didesnė nei leistina pacientų saugą 

reglamentuojančių teisės aktų; 

 atlikti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytas pareigas. 
 

 


